

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.340.2015
Lotus: 220115 - 6121

Pani
Joanna Frankiewicz
Radna Miasta Poznania

Poznań, 28 lipca 2015 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację Pani Radnej w sprawie odpływu z miasta Poznania zagranicznych inwestorów, uprzejmie wyjaśniam, jak niżej:

Ad. 1) „Czy podjęta została próba przekonania decydentów oddziału badawczego firmy Samsung do zrezygnowania z wyprowadzki do Warszawy?”

Z inicjatywy Miasta Poznania odbyło się spotkanie w sprawie przeniesienia oddziału badawczo-rozwojowego firmy Samsung do Warszawy, pomiędzy przedstawicielami Miasta z p. Adamem Rosiem Samsung R&D Institute Poland. Celem spotkania była próba przekonania inwestora o pozostaniu w mieście. W trakcie spotkania reprezentanci firmy przedstawili uzasadnienie decyzji o przeniesieniu swojego centrum badawczo-rozwojowego. Decyzja wynika z wprowadzenia polityki „jednego budynku” (one-building) wewnątrz struktur organizacji. Polityka ta polega na centralizacji wszystkich procesów badawczo-rozwojowych w jednym budynku biurowym. Skutkiem tej decyzji ma być lepsza komunikacja między pracownikami pracującymi nad podobnymi projektami, a także zoptymalizowanie i zwiększenie efektywności operacyjnej prowadzonych w centrum procesów. Decyzja została podjęta w centrali w Korei Południowej. W rozmowie, jak również w oficjalnej korespondencji, reprezentanci firmy zaznaczyli, że w procesie podejmowania tej decyzji nie było możliwości wywarcia wpływu na jej zmianę ze strony Prezydenta Miasta. A zatem nie jest to przeniesienie inwestycji, a scentralizowanie firmy na poziomie krajowym i wynika ze strategii biznesowej.

Ad. 2) „Jaka jest strategia przyciągania inwestorów do Poznania?”

Strategia przyciągania inwestorów do Poznania zakłada ściąganie projektów inwestycyjnych przynoszących wartość dodaną dla miasta, takich jak produkcja zaawansowana technologicznie, nowoczesne usługi dla biznesu, czy działalność badawczo-rozwojowa. W związku z tym, Urząd Miasta, a w szczególności Biuro Obsługi Inwestorów, podejmuje szereg działań, takich jak udział w spotkaniach z potencjalnymi inwestorami, przygotowywanie i prowadzenie prezentacji inwestycyjno – gospodarczych, przygotowywanie wydawnictw multimedialnych, informatorów mających wspomagać politykę promocyjną Miasta, udział Miasta w krajowych i zagranicznych imprezach inwestycyjno – gospodarczych, współpraca z inwestorami oraz bieżąca pomoc w zakresie prowadzonej na terenie Miasta inwestycji.

W tym miejscu dodam, że w czasie kiedy firma Samsung podjęła decyzję o centralizacji, decyzję o otwarciu swoich oddziałów w Poznaniu ogłosiło 4 nowych inwestorów, tj. firmy Osram, A.Schulman i ADM otworzą w Poznaniu centra usług wspólnych, obsługując z Poznania procesy księgowo –finansowe, HR i IT, zatrudniając kolejno 150, 60 i 70 osób. Firma Capgemini w Poznaniu otworzy Software Solutions Center, które będzie zajmować się rozwojem oprogramowania. Capgemini planuje zatrudnić w Poznaniu ok. 300 osób – specjalistów IT, przede wszystkim programistów JAVA i Web developerów. Łącznie w nowopowstałych centrach pracę znajdzie około 600 osób.

Ad. 3) „Jaka jest skala odpływu inwestycyjnego z Poznania?”

W 2015 roku Samsung jest jedynym dużym inwestorem, który podjął decyzję o przeniesieniu swojego oddziału z Poznania do innego miasta. Jednak, jak wspomniałem powyżej, ta decyzja nie wpłynie negatywnie na lokalną gospodarkę, ponieważ z nadwyżką jest rekompensowana przez nowe projekty wchodzące do Poznania, a pracownicy Samsunga, którzy zdecydują się zostać w stolicy Wielkopolski, z dużym prawdopodobieństwem łatwo znajdą pracę w innych działających tu firmach.

Ad.4) „Czy wiadome jest ilu młodych wysokiej klasy informatyków przeniesie się z Poznania do Warszawy?”

Pracownicy firmy czas na podjęcie decyzji o przeniesieniu do Warszawy mają do końca lipca br. Przed tą datą władze firmy nie są w stanie określić, jaki procent pracowników zdecyduje się na przeniesienie.

• Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Mariusz Wisniewski

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania